Ille meos, primus qui me fibi iunxit, amores

Abstulit, ille habeat secum, seruet ī sepulchro.

Et S. Apostolus ait: *Viduas honora, quæ verè viduae sunt.* Si communi lege natura, ait de Didone S. Hieronymus, damnata gentilis vidua omnes voluptates, quid expectandum est a vidua Christiana, quæ pudicitiam suam non solum ei dat, qui defunctus est, sed & ei, cum quo regnatura est? Cum autem Paulus viduas vult honorari, duplēm honorem intelligit, proprium, qui in reuerentia quadam consistit, & eum, qui fit, quando oblationibus fidelium sustentantur. Honor enim, ut ait idem S. Pater, *in scriptura non tam in salutationibus deferendis, quam in eleemosynis ac munera oblatione sentitur.* Et vel hinc etiam addit Apostolus: *Quæ verè viduae sunt, hoc est, destitutæ, desolatae, orbæ, & pauperes.* Hæ ab Ecclesia alebantur: & sub cura Episcopiorum. Quocirca Chrysostomus, inter alias caussas, cur fugeret episcopatum, quasi onus suos humeros superans, hanc addidit, quod oporteat Episcopum curare viduas, & eis prouidere. Et Cornelius Papa numerat Romæ viduas cum indigentibus mille quingentas, quas omnes, inquit, *alit Deus in Ecclesia sua.* Quia igitur verè viduae sunt, quæ sunt omni ope destitutæ, viduæ disites, vel quæ parentes, filios aut nepotes opulentos poterant adire, non verè viduae, hoc est, omni auxilio orbæ habebantur. Et tamen illæ quoque, suo modo, honorabantur. Nam ex eis delectæ sunt diaconissæ & similes, quæ imperitas

S. Augustin.
lib. de bono
viduitatis.
S. Ambros. l.
de viduis.

Iudith. 15. 11.
Luc. 7. 12.

II.

1. Timoth. 5. 3.
S. Hieronym.
ep. ad Salui-
nam.

S. Hieronym.
in cap. 13.
Matthæi.

S. Chrys. l. 3.
de Sacerd.
Apud Euseb.
lib. 6. hist.
cap. 33.

S. Epiphan.
hærel. 79.

Aaaa 3

mulieres